
令和 6 年 2 月吉日 
 

ラウンドワン誘致活動につきまして 
 

愛媛県立新居浜南高校の生徒による、新居浜市へのラウンドワン誘致活動について、2024 年 2 月 3 日に
ラウンドワン松山店への新居浜南高校の一部生徒の無料招待を実施し、下記内容をラウンドワンからの
正式な回答としてお伝えさせていただきました。 

 
記 

 
 この度はラウンドワン誘致に積極的にご活動いただき誠にありがとうございます。 
皆様の熱い想いを受け、社員一同、大変嬉しく思っております。ご活動が多くのメディアで報道された
こともあり、全国各地より出店を要望されるお声を多数いただきました。私どもが本来提供すべき価値
がまだまだ多くの人々にお届けできていない事を改めて認識すると同時に、企業目標でもある「世界中
の人々に笑顔と健康とコミュニケーションの場を提供し続ける」に向けて邁進する勇気や活力を頂きま
した。 
 
弊社におきまして、皆様の熱意に真摯に向き合い真剣に検討させていただきました。 
 
まず大前提としてお伝えさせていただきたいのは、現在の新居浜市商圏規模において、弊社通常サイ

ズの店舗を出店するのは総合的判断として難しいということです。 
 
そこで、可能性を広げるべく通常サイズの出店ではなくアミューズメントを中心とした小規模サイズ、

かつ、営業形態を工夫した形での出店の可能性を検討していこうと考えております。 
この考え方は、新居浜市に限らず通常規模の店舗出店には厳しい商圏規模の地域において、同じような
考え方にて出店可能性を検討して参ります。 
もちろん、周辺環境や該当物件の状況等の条件がございますので、出店をお約束することはできません
が、よりたくさんの方にラウンドワンをお届けするために誠実に検討してまいります。 
 
最後になりますが、新たな地域での出店検討のきっかけを作っていただいた誘致委員会の皆様に心よ

り感謝申し上げます。皆様の勇気ある行動が、産官学が一体となり地域課題の解決に進む理想的なモデ
ルとなり、新居浜市だけでなく日本全体の課題解決に貢献することを切に願っております。同時に私た
ちもその一端を担えるよう地域の皆様から必要とされる企業であり続ける為に事業を行って参ります。 
 

 
株式会社ラウンドワン 

 


